

PROTOKÓŁ NR 49/2018
z XLIX SESJI RADY GMINY w DOBRYSZYCACH
z dnia 12 lipca 2018 roku

Sesję odbyto w dniu 12 lipca 2018 r.
w godz. 14⁰⁰ – 18²⁰

Ustawowy stan radnych – 15

Faktyczny stan radnych – 14

RADNI OBECNI NA SESJI RADY GMINY:

1. *Basiński Leszek*
2. *Jurczyk Bogusław*
3. *Kapuściński Artur*
4. *Kwiecień Janusz*
5. *Olejniki Wiesław*
6. *Półtóra Urszula*
7. *Rosiński Maciej*
8. *Różańska Renata*
9. *Sądawa Kazimierz*
10. *Szymonik Małgorzata*
11. *Ślęzak Dorota*
12. *Tatara Kazimierz*
13. *Tatara Roman*
14. *Zasempa Grzegorz*

Pkt 1.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady XLIX Sesji Rady Gminy w Dobryszycach w dniu 12 lipca 2018 r. o godz.14.00 oraz przywitał: Radnych Rady Gminy, panią Wójt Gminy, panią Sekretarz Gminy, panią Skarbnik Gminy, pana mecenasa, sołtysów, mieszkańców gminy Dobryszycy, panią Danutę Mirowską – Walas i pana Dariusza Kiedrzyńskiego - przedstawicieli firmy WMW PROJEKT, która wykonała plan zagospodarowania przestrzennego w Bloku Dobryszycy.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu dzisiejszym obchodzony jest po raz pierwszy Dzień Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej. W związku z tym pan przewodniczący odczytał kilka informacji na ten temat, a następnie poprosił zebranych o uczczenie tego Dnia minutą ciszy.

Przed realizacją porządku sesji pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu mieszkance Bloku Dobryszycy celem przedstawienia problemu, z którym przybyła na dzisiejszą sesję.

Mieszkanka Bloku Dobryszycy poinformowała, że jest na dzisiejszej sesji również w imieniu innych mieszkańców z powodu zabrania kursów autobusu MPK. Jednocześnie zwracają się o przywrócenie kursów MPK w okresie wakacyjnym tak jak funkcjonowały do tej pory, konkretnie chodzi o kurs z Dobryszycy w dni powszednie o godz.6.00 i kurs z Radomska o godz.18.00. Mieszkanka poinformowała, że w tej sprawie dzwoniła do pani wójt, która miała do niej oddzwonić. W związku z tym, że pani wójt do niej nie oddzwoniła, przybyła na dzisiejszą sesję. Podobno autobusy MPK są zabrane z powodu nierentowności, przy czym MPK twierdzi zupełnie coś innego. Zabierając autobusy MPK mieszkańcy nie mogą dojechać m.in. do lekarza, rehabilitację. Pani wójt mogła skonsultować się z mieszkańcami i ustalić tak kursy, aby wszystkim pasowały. Po za tym zapytała panią wójt, dlaczego został uruchomiony kurs autobusu MPK do Wiewiórowa.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy wyjaśniła, że w rozmowie telefonicznej, o której wspomniała mieszkanka poinformowała panią, że podejmie starania odnośnie kursów MPK. Na dzisiejszą sesję ma przygotowaną propozycję przywrócenia jednego kursu MPK do analizy przez państwa Radnych. Decyzja o ograniczeniu kursów MPK została podjęta na podstawie dokumentów otrzymanych z MPK, z których wynika nierentowność niektórych

kursów. Po rozmowach z państwem Radnymi jeśli znajdziemy jakieś rozwiązanie, to te kursy mogą ewentualnie zostać przywrócone od 1 sierpnia. Ponadto pani wójt rozmawiała z czterema osobami, które korzystały z zabranych kursów m.in. z dwiema paniami jeżdżącymi do pracy. Jeżeli chodzi o kurs autobusu MPK do Wiewiórowa, to nie jest kurs z Gminy Dobryczyce, najprawdopodobniej jest on z Gminy Lgota Wielka.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w końcowej części porządku obrad sesji Radni zajmą się tematem kursów MPK. Następnie pan przewodniczący zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji po podjęciu uchwał jako punkt 3, aby wszyscy Radni mogli zapoznać się z jego treścią.

Po przegłosowaniu wprowadzono zmiany w porządku dzisiejszej sesji tj. przyjęcie protokołu z XLVIII sesji Rady Gminy z dnia 15 czerwca 2018 r. będzie jako punkt 3, natomiast podjęcie uchwał jako punkt 2 – 14 głosów za, 1 osoba nieobecna (pan Tomasz Kulka).

Pkt 2.

a)

W związku z brakiem uwag do projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLVII/244/18 Rady Gminy w Dobryszycach z dnia 10 maja 2018 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2018 – 2022 **pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy** odczytał nagłówek uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu

— 14 głosów za, 1 osoba nieobecna (pan Tomasz Kulka).

Uchwała w załączeniu do protokołu.

b)

Pani Danuta Mirowska – Walas – przedstawiciel firmy WMW Projekt przedstawiła procedurę przygotowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie geodezyjnym Blok Dobryczyce, w gminie Dobryczyce i ogólne założenia planu.

Pan Kazimierz Tatar – Wiceprzewodniczący Rady Gminy zwrócił się o wyjaśnienie kwestii, dlaczego osoba, która zgłosiła wniosek do tego planu nie otrzymała na niego odpowiedzi.

Pani Danuta Mirowska – Walas poinformowała, że partycypacja społeczna jest na dwóch etapach przygotowywania planu. W pierwszym etapie, kiedy jest ogłoszenie o przystąpieniu do planu i wówczas każdy może zgłosić uwagi do planu. Taki wniosek został zgłoszony i dotyczył zaprzestania procedowania tego planu. Wniosek został rozpatrzony przez panią wójt zgodnie z procedurą, po czym plan był dalej procedowany zgodnie z podjętą uchwałą Rady Gminy. W drugim etapie można było składać uwagi, jednak żadna uwaga nie została złożona. W czasie wyłożenia planu została zorganizowana debata publiczna i aby można było wprowadzać zmiany do planu musi zostać złożona pisemna uwaga. Najpierw rozpatruje ją wójt, a te które są odrzucone rozpatrywane są na sesji przez Radę Gminy, która podejmuje decyzję o odrzuceniu, stanowi o tym załącznik do uchwały. W ramach procedury opracowania planu ustawa na tym etapie nie przewiduje odpowiedzi na złożony wniosek.

Pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy zabrał głos w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie geodezyjnym Blok Dobryczyce wskazując, że ideą większości Radnych było to, aby chronić mieszkańców przed zagrożeniami, które mogą ewentualnie występować, a są związane z przetwarzaniem odpadami czy inną szkodliwą działalnością.

Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy odczytał nagłówek uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie geodezyjnym Blok Dobryczyce, w gminie Dobryczyce i poddał uchwałę pod głosowanie.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu

— 13 głosów za, 1 głos przeciw, 1 osoba nieobecna (pan Tomasz Kulka).

Uchwała w załączeniu do protokołu.

e)

Przed podjęciem uchwały w sprawie opracowania i przekazania projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków do zaopiniowania zwrócono się do pana mecenasa o wyjaśnienie następujących kwestii:

- używanie w Regulaminie określenia przedsiębiorstwo wodno – kanalizacyjne, ponieważ takie przedsiębiorstwo nie funkcjonuje na terenie gminy.
- zapisu § 3. pkt 1 Regulaminu.

Pan Jakub Zacharewicz - adwokat wyjaśnił, że z ustawy wynika, iż w przypadku braku przedsiębiorstwa wodno – kanalizacyjne funkcje takie spełnia Gmina. Ustawa nie posługuje się sformułowaniem, że Gmina jest przedsiębiorstwem wodno – kanalizacyjnym. Pan mecenas wolałby w treści uchwały tego nie wskazywać, ewentualnie można to zrobić w załączniku do uchwały. Co do zapisu odnośnie § 3. pkt 1 „W zakresie dostarczania wody przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane: 1) dostarczyć odbiorcy usług wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi w ilości nie mniejszej niż 0,5 m³ na dobę oraz 6 m³ rocznie” według pana mecenasa intencją takiego zapisu jest najprawdopodobniej to, aby instalacja działała.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie opracowania i przekazania projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków do zaopiniowania.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu

— 13 głosów za, 1 głos wstrzymujący, 1 osoba nieobecna (pan Tomasz Kulka).

Uchwała w załączeniu do protokołu.

d)

Przed podjęciem uchwały w sprawie dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w tym zakresie.

Pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy zapytał o koszt poniesiony na wyliczenie przez firmę zewnętrzną opłat za wodę i ścieki.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że koszt firmy wyniósł 11.808,00 zł. To wyliczenie jest nowością, którą narzucono samorządom. W rozmowie z pracownikiem pani Edyta Kalek wskazała, że ważną rzeczą jest zrobienie wyliczenia finansowego i na tyle było trudne, że jako pracownik merytoryczny nie była w stanie tego wykonać. Po za tym informacja, że opłata za ścieki powinna kosztować w granicach 6 zł za 1 m³ trafiała zawsze do państwa Radnych przed ustalaniem tej opłaty. Samo wyliczenie, które do tej pory było przez nas sporządzane w tym zakresie nie było wystarczającym dokumentem jakim był wniosek sporządzony przez firmę. Taką pani wójt miała informację i wiele gmin tak to zrobiło. Wniosek dotyczący wyliczenia był opiniowany przez Wody Polskie.

Pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy zwrócił się do pani wójt o wskazanie gmin, gdzie firma zewnętrzna wykonywała takie wyliczenia.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że PGK Radomsko, najprawdopodobniej Gomunice, na szkoleniu w gminie Ładzice otrzymała informację, że gminy wspierały się firmami.

Pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy poinformował, że po rozeznaniu nie znalazł gminy, która korzystała z usług firmy zewnętrznej, wykonywali to pracownicy.

Pan Kazimierz Tatar - Wiceprzewodniczący Rady Gminy zgłosił wniosek, że analizując obowiązujące w naszej gminie ceny ścieków należałoby zwiększyć dopłatę do ścieków o kwotę 1,30 zł za 1 m³.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na wspólnym posiedzeniu przyjęto wysokość dopłaty dla mieszkańca 3,14 zł netto do 1m³ ścieków.

Po dyskusji pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek, aby wysokość dopłaty dla mieszkańca wyniosła 3,14 zł netto do 1m³ ścieków czyli 3,46 zł brutto.

Wniosek dotyczący wysokości dopłaty dla mieszkańca w kwocie 3,14 zł netto do 1m³ ścieków przeszedł po przegłosowaniu – 10 głosów za, 1 osoba nieobecna (pan Tomasz Kulka)

W związku z tym, że w/w wniosek przeszedł, to wniosek zgłoszony przez pana Kazimierza Tatarę nie został poddany pod głosowanie.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu

— 11 głosów za, 3 głosy wstrzymujące, 1 osoba nieobecna (pan Tomasz Kulka).

Uchwała w załączeniu do protokołu.

e)

Pani Małgorzata Szewczyk- Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany w budżecie Gminy na 2018 rok, mianowicie dwie zmiany w budżecie nie zostały zaakceptowane przez państwa Radnych na wspólnym posiedzeniu Komisji tj. przesunięcie środków w wysokości 110.000,00 zł z "Rezerwy" na termomodernizację budynku szkoły w Bloku Dobryczyce oraz zwiększenie środków na budowę wodociągu o 27.000,00 zł. W związku z tym w przedłożonym w dniu dzisiejszym projekcie uchwały budżetowej nie ma tych dwóch pozycji. Ponadto pani wójt sygnalizowała, że została uszkodzona pompa na przepompowni ścieków na ul. Akacyjowej w Bloku Dobryczyce, szacowany koszt naprawy powyżej 10.000,00 zł. W związku z tym, że jest to wydatek powyżej 10.000,00 zł, jest on zaliczany do wydatków inwestycyjnych i został umieszczony w załączniku nr 3 w wykazie inwestycji. W dniu 10 lipca została wysłano zapytanie do firmy Orlem, okazało się, że wartość nowej pompy to około 11.000,00 zł plus koszty transportu i wobec tego 12.000,00 zł przeznacza się na zakup pompy. Po pomniejszeniu kwoty 27.000,00 zł, która ma trafić do "Rezerwy" o te 12.000,00 zł na zakup pompy, to do "Rezerwy" zostanie przesunięte 15.000,00 zł. Po za tym żadne inne zmiany nie były dokonywane.

W punkcie tym odbyła się dyskusja dotycząca budowy wodociągu na ul. Brzozowej w Bloku Dobryczyce.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobryczyce na 2018 rok.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu

— 14 głosów za, 1 osoba nieobecna (pan Tomasz Kulka).

Uchwała w załączeniu do protokołu.

f)

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobryczyce na lata 2018 – 2025.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu — 14 głosów za, 1 osoba nieobecna (pan Tomasz Kulka).

Uchwała w załączeniu do protokołu.

g)

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu — 7 głosów za, 1 głos przeciw, 6 głosów wstrzymujących, 1 osoba nieobecna (pan Tomasz Kulka).

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 15 minut przerwy w obradach XLIX sesji Rady Gminy.

Po przerwie Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady XLIX sesji Rady Gminy.

Pkt 3.

Protokół z XLVIII sesji Rady Gminy z dnia 15 czerwca 2018 r. został przyjęty po przegłosowaniu – 11 głosów za, 1 głos wstrzymujący, 2 Radnych nie głosowało, 1 osoba nieobecna (pan Tomasz Kulka).

Pkt 4.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy udzieliła następujących informacji odnośnie działań w okresie międzysesyjnym:

- 1) Rozpoczęły się prace dotyczące termomodernizacji budynku Gminnego Ośrodka Zdrowia w Dobryszycach.
- 2) W związku z otrzymanym z Ministerstwa Sprawiedliwości dofinansowaniem dla OSP zostały wysłane zapytania ofertowe. Po otwarciu ofert okazało się, że mieścimy się w ramach otrzymanych środków.
- 3) Jeżeli chodzi o informację do rolników o możliwości składania wniosków w związku z suszą, to były takie informacje, wnioski zostały złożone, a w jaki sposób to będzie rozpatrzone to dopiero się okaże. Ponadto zweryfikujemy pod względem prawnym wniosek zgłoszony przez pana radnego Artura Kapuścińskiego odnośnie umorzeń w podatku dla rolników.

Pkt 5.

Pan Kazimierz Sadawa – Radny Rady Gminy przypomniał o wykonaniu odwodnienia na ul. Cmentarnej w Dobryszycach w związku, z którym poszło pismo do Powiatu.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że odwodnienie na ul. Cmentarnej jest po stronie Powiatu. Ponadto do wykonania jest jeszcze za bankiem likwidacja zagłębienia, założenie barierek na ul. Radomszczańskiej w miejscu gdzie był zapadnięty chodnik, który jest już poprawiony na przepuszczenie. Zgłosiliśmy również założenie barierek koło szkoły. Byli panowie ze Starostwa, dokonaliśmy wizji dróg powiatowych, wykonano opisówkę i zdjęcia. Zgłosiliśmy również do poprawienia zakręt w Wiewiórowie oraz niwelację poboczy, częściowo wykonano niwelację na ul. Radomszczańskiej. Ponadto czekamy jeszcze na informację ze Starostwa odnośnie przedmiaru na chodnik na ul. Radomszczańskiej. Jeżeli chodzi o chodnik na ul. Leśnej, to ze strony Starostwa jest propozycja wykonania niwelacji pobocza zamiast chodnika.

Pan Kazimierz Tatara – Radny Rady Gminy zgłosił, aby w piśmie do Starostwa zwrócić się o uzupełnienie przepustów, ponieważ niektóre z przepustów są niedrożne, co uniemożliwia prawidłowe funkcjonowanie rowu.

Pani Urszula Półrola – Radna Rady Gminy zwróciła się do pani wójt o udzielenie informacji na temat pisma z prokuratury, które pani wójt otrzymała w sprawie byłego wójta pana Pawlikowskiego.

Pani Radna zwróciła się ponadto o udostępnienie pisma od Rzecznika Dyscypliny Finansów w sprawie pana Pawlikowskiego, na które to pismo czeka od września ubiegłego roku.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odczytała treść pisma z prokuratury, w którym zawiadamia się Wójta gminy Dobryszycy o przesłaniu aktu oskarżenia do Sądu Rejonowego w Radomsku II Wydział Karny przeciwko Janowi Pawlikowskiemu oskarżonemu o popełnienie przestępstwa z art. 231 § 1 Kodeksu karnego.

Było jeszcze jedno pismo z dnia 3 lipca br., w którym Sekretariat Prokuratury Rejonowej w Piotrkowie Tryb. zawiadamia, że postanowieniem z dnia 27 czerwca 2018 r. wyłączono z akt śledztwa materiały do odrębnego postępowania w części dotyczącej wydania niezgodnego z prawem ustalenia warunków zabudowy ogrodzenia nieruchomości nr 227 w m. Borowiecko.

Pani Urszula Półrola – Radna Rady Gminy poinformowała, że widzieliśmy inne pismo również podpisane przez prokuratora, był to wniosek o warunkowe umorzenie, które to pismo otrzymał pan Pawlikowski.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała, że jeżeli chodzi o pismo skierowane do Rzecznika Dyscypliny Finansów, to zostało wysłane zawiadomienie, które wpłynęło do Rzecznika w dniu 14.03.2016 r. W dniu 20 maja 2016 r. otrzymaliśmy zarządzenie o zwrocie zawiadomienia o ujawnionych okolicznościach wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Wskazano nam, że nie tak powinno wyglądać zawiadomienie, były pewne zalecenie w tej kwestii. Po rozmowie z prawnikami uznaliśmy, że jeśli jest zgłoszenie do prokuratury, to poczekamy najpierw na odpowiedź prokuratora i później pismo nie zostało już wysłane do Rzecznika.

Pani Urszula Półrola – Radna Rady Gminy poinformowała, że jeżeli chodzi o pismo do Rzecznika Dyscypliny Finansów, to we wrześniu 2017 r. pani wójt powiedziała, że to pismo zostało wysłane, co zostało zapisane w protokole. W związku z tym, trzeba było we wrześniu 2017 r. powiedzieć o tych pismach, a pani wójt mówiła, że przedstawi je na

następnej sesji. Po czym po kolejnych zapytaniach pani Radnej w tej sprawie dopiero teraz pani wójt informuje, że w 2016 roku otrzymała odpowiedź od Rzecznika.

Pan Bogusław Jurczyk – Radny Rady Gminy zgłosił sprawę, że przy wykonywaniu drogi zasuwy do wody na osiedlu w Bloku Dobryczyce zostały przysypane.

Pan Artur Kapuściński – Radny Rady Gminy zwrócił się ponownie z zapytaniem, czy do prokuratury dotarł wniosek dotyczący remontu świetlicy w Zdani i w Galonkach.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że wniosek dotyczący remontu świetlicy w Zdani i w Galonkach jeszcze nie został złożony. Pani mecenas ma dzisiaj przywieźć pismo, które musimy jeszcze zweryfikować. Musimy jeszcze raz zawiadomić wykonawcę, mamy okres pięciu lat na to, aby wezwać go w ramach gwarancji. Pani mecenas mówi, że możemy wykonać zastępcze wykonawstwo, zostały zaktualizowane kosztorysy, naniesiono poprawki.

Pani Urszula Półroła – Radna Rady Gminy zwrócił się do pani wójt w następujących sprawach:

- 1) Co z ul. Słoneczną w Bloku Dobryczyce, którą pani wójt obiecała zrobić.
- 2) Co z pasem zieleni znajdującym się za działkami, miał być wykonany podział i przeznaczony do sprzedaży.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że nikomu nie obiecywała zrobienia ul. Słonecznej, mając świadomość, że nie ma tam jeszcze mediów. Pani wójt była za tym, aby ulicę naprawić, co było robione paczerem.

Jeżeli chodzi o sprzedaż pasów zieleni były wysyłane informacje do mieszkańców i częściowo osoby były zainteresowane. Ponadto była osoba chętna do wydzierżawienia tych pasów pod gołębnik, ale pani wójt zwróciła panu uwagę na to, czy mieszkańcy byliby zadowoleni z takiej działalności. Pani wójt sprawdzi jeszcze u pracownika jaki jest stan tej sprawy.

Pan Bogusław Jurczyk – Radny Rady Gminy poinformował, że mieszkańcy chcą przekazać działkę pod drogę za zwirownią, w tej sprawie zostało złożone pismo do Gminy.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że osoby te złożyły również pismo o przekazanie wodociągu. Pani wójt rozmawiała z jedną z pań oraz pracownikiem i ustalono, że najpierw będzie przekazanie nieodpłatne działki pod drogę, a dopiero później przejmemy wodociąg, po naszej stronie byłyby koszty notarialne.

Pan Kazimierz Sadawa - Radny Rady Gminy zapytał o modernizację stadionu przy ul. Szkolnej w Dobryszycach.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że wykonano dokumentację. Była jeszcze analiza kanalizacji, która tam się znajduje oraz brano pod uwagę nawodnienie. Te zmiany jeszcze można wprowadzić, ale to co było sygnalizowane państwu Radnym i to co zawiera projekt, to jest on głównie skierowany pod względem lekkoatletycznym. Miał być ogłoszony nabór wniosków na poprawę lekkoatletyki m.in. na naprawę bieżni i innych dodatkowych rzeczy, ale do dnia dzisiejszego nie ma ogłoszenia. Z Ministerstwa Sportu pani wójt otrzymała informację, że podobno ma pojawić się nabór na kształt twz. Orlików i zobaczymy wówczas jakie będą wytyczne. Podjęto następujące działania odnośnie stadionu po otrzymaniu wskazań od pana prezesa Okręgowego Związku Piłki Nożnej, które należy wykonać do 1 sierpnia tego roku tj. zasianie dodatkowego pasa ziemi, przestawienie bramek. Po porozumieniu z panem dyrektorem Zespołu Szkół Rolniczych jest zgoda na wykonanie tych prac, aby na stadionie mogły odbywać się rozgrywki piłkarskie w klasie A.

Pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy zabrał głos w sprawie modernizacji stadionu wskazując na to, aby nie wykonywać kolejnego bubla. Po pierwsze jak może przebiegać kanalizacja przez środek boiska, po drugie w projekcie nie przewidziano nawodnienia murawy.

Pan Maciej Rosiński – Radny Rady Gminy zwrócił się o ujęcie w protokole, że dzisiaj pani wójt powiedziała, że w sprawie wodociągu na ul. Brzozowej czeka na decyzję Rady. Jak pani wójt pamięta to rok temu pani wójt wprowadziła w błąd mieszkańców, że to Radni nie chcieli tego wodociągu. Wówczas wraz z panią radną Urszulą Półrolą obiecali tym osobom, że przekonają Radnych, aby przeznaczyć w 2018 roku środki na sfinansowanie wodociągu i takie środki zostały ujęte w budżecie. Mamy już siódmy miesiąc 2018 r.

i okazuje się, że nie w tym temacie nie zrobiliśmy. Pan radny oczekuje konkretnych działań od pani wójt w sprawie wodociągu.

Pan radny zapytał również, jakie firmy zewnętrzne i za jakie pieniądze działają na terenie gminy na zlecenie Urzędu, czy pani wójt przewiduje zatrudnienie kolejnej firmy do następnej sesji.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała, że była zatrudniona firma sprzątająca pan Andrzej Kilańczyk, który wykonał usługę sprzątania za kwotę około 3.400 zł. Obecnie wykonujemy to swoimi zasobami. Co do innego zatrudnienia może okazać się, że będzie jakiś trudny wniosek do napisania m.in. pani radna Urszula Półroła sygnalizowała, że w Bloku Dobryczyce jest osoba, która pisze wnioski o dofinansowanie. Na dzień dzisiejszy pani wójt nie przewiduje żadnego zatrudnienia firmy.

Pan Maciej Rosiński – Radny Rady Gminy zgłosił wniosek dotyczący podjęcia działań odnośnie organizacji wywozu nieczystości. Obecnie problemem jest długi czas oczekiwania na wywóz nieczystości, jak również jest wysoka cena odbioru ścieków.

W związku z informacją, że prawdopodobnie otrzymamy dofinansowanie na termomodernizację szkoły w Bloku Dobryczyce pan Radny zwrócił się w sprawie zorganizowania spotkania z innym projektantem w celu przeanalizowania jeszcze raz projektu termomodernizacji oraz tego, czy na dzień dzisiejszy Gminę stać na taką inwestycję.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała, że obecnie mamy o wiele więcej wniosków złożonych na wydanie decyzji na wywóz nieczystości z terenu naszej gminy, powinna więc być zachowana konkurencyjność i cena wywozu powinna być zróżnicowana. Po za tym postara się skontaktować z tymi firmami odnośnie kwestii zgłoszonych przez pana Radnego. Obecnie zostały złożone trzy wnioski o wydanie decyzji na wywóz nieczystości na terenie gminy.

W punkcie tym odbyła się dyskusja odnośnie kursowania linii autobusu MPK na terenie gminy Dobryczyce.

Pkt 6.

Pan Henryk Skóra – mieszkaniec Dobryszyc zabrał głos w następujących sprawach:

- 1) Co zrobiono w kierunku wykonania planu zagospodarowania dla Dobryszyc.
- 2) Przy omawianiu zmian w budżecie nie było nic odnośnie studni głębinowej, a ostatnio była jej awaria, przez co nie było wody czy odpowiedniego ciśnienia wody.
- 3) Uporządkowanie terenu tzw. Projna w Dobryszycach.
- 4) Dodatkowa linia autobusu MPK, kurs przez ul. Sucharskiego, obok p. Dąbrówka.
- 5) Postawienie tablicy pamiątkowej na terenie po starym cmentarzu w Dobryszycach.
- 6) Dokończenie ogrodzenia pomiędzy działką gminną a parafialną w Dobryszycach, ponieważ pieniądze zostały przyznane.

Pan Henryk Skóra podziękował również za postawienie na drodze gminnej Dobryszyc – Rożny znaku ograniczającego tonaż do 8 ton.

Pkt 7.

Wobec wyczerpania porządku obrad pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XLIX Sesji Rady Gminy w Dobryszycach w dniu 12 lipca 2018 r. o godz. 18.20.

Protokolował:
podinspektor
ds. obsługi Rady Gminy i oświaty
Katarzyna Marszał

Przewodniczył:
Przewodniczący Rady Gminy
Janusz Kwiecień